

平成 18 年 12 月期 中間決算短信 (連結)

平成 18 年 8 月 21 日

上場会社名 日本セラミック株式会社

上場取引所 東・大

コード番号 6929

本社所在都道府県 鳥取県

(URL <http://www.nicera.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 谷口 義晴

問合せ先責任者 取締役 総務部長 米澤 泰

TEL (0857) 53 - 3600

中間決算取締役会開催日 平成 18 年 8 月 21 日

米国会計基準採用の有無 無

1. 18 年 6 月中間期の連結業績 (平成 18 年 1 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (百万円未満の金額は切捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年6月中間期	8,275	12.7	1,332	4.7	1,328	7.2
17年6月中間期	7,344	8.0	1,272	12.8	1,431	1.4
17年12月期	15,222		2,370		2,493	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年6月中間期	614	41.7	24	09		
17年6月中間期	1,055	30.0	47	08	37	44
17年12月期	1,507		65	72		

(注) 持分法投資損益 18年6月中間期 19百万円 17年6月中間期 0百万円 17年12月期 31百万円  
 期中平均株式数(連結) 18年6月中間期 25,526,762株 17年6月中間期 22,395,105株 17年12月期 22,693,974株  
 会計処理の方法の変更 無  
 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18年6月中間期	39,364	37,106	90.1	1,389 32
17年6月中間期	42,287	28,962	68.5	1,293 32
17年12月期	40,012	35,678	89.2	1,397 02

(注) 期末発行済株式数(連結) 18年6月中間期 25,526,485株 17年6月中間期 22,393,642株 17年12月期 25,527,402株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年6月中間期	934	1,184	786	16,973
17年6月中間期	1,458	1,477	805	20,875
17年12月期	2,671	1,912	4,703	18,056

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 13社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 3社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) - 社 (除外) - 社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 18 年 12 月期の連結業績予想 (平成 18 年 1 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	16,500	2,700	1,600

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 62円68銭

業績予想につきましては現時点で判断できる一定の前提に基づいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして実際の業績は、業況の変化などにより上記に記載されております予想とは大きく異なる場合があります。

## 平成 18 年 12 月期 個別中間財務諸表の概要

平成 18 年 8 月 21 日

上場会社名 日本セラミック株式会社

上場取引所 東・大

コード番号 6929

本社所在都道府県 鳥取県

(URL <http://www.nicera.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 谷口 義晴

問合せ先責任者 取締役 総務部長 米澤 泰

TEL (0857) 53 - 3600

中間決算取締役会開催日 平成 18 年 8 月 21 日

中間配当支払開始日

単元株制度採用の有無 有 (1 単元 100 株)

### 1. 18 年 6 月中間期の業績 (平成 18 年 1 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (百万円未満の金額は切捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年6月中間期	6,465	4.6	433	10.1	962	36.2
17年6月中間期	6,180	9.1	482	30.4	1,509	21.6
17年12月期	12,067		660		1,894	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
18年6月中間期	566	55.5	22	20
17年6月中間期	1,272	34.9	56	83
17年12月期	1,517		66	20

(注) 期中平均株式数 18年6月中間期 25,526,762株 17年6月中間期 22,395,105株 17年12月期 22,693,974株  
 会計処理の方法の変更 無  
 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18年6月中間期	36,528	34,755	95.1	1,361 53
17年6月中間期	40,798	29,263	71.7	1,306 79
17年12月期	36,933	34,807	94.2	1,362 94

(注) 期末発行済株式数 18年6月中間期 25,526,485株 17年6月中間期 22,393,642株 17年12月期 25,527,402株  
 期末自己株式数 18年6月中間期 785,917株 17年6月中間期 1,344,662株 17年12月期 785,000株

### 2. 18 年 12 月期の業績予想 (平成 18 年 1 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
通期	百万円	百万円	百万円
	12,800	1,900	1,100

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 43円09銭

### 3. 配当状況

・現金配当

	1株当たり配当金(円)		
	中間期末	期末	年間
17年12月期	0.00	20.00	20.00
18年12月期(実績)	0.00		20.00
18年12月期(予想)		20.00	

業績予想につきましては現時点で判断できる一定の前提に基づいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして実際の業績は、業況の変化などにより上記に記載されております予想とは大きく異なる場合があります。